

نویسنده: دانیل د پیترس (Daniel Depetris) .
منبع و تاریخ نشر: نیشنل انتریسیت (2020-03-06) .
برگردان: پوهندوی دوکتور سید حسام «مل» .

آیا میتوان «دونالد ترامپ» را برای اقامت در افغانستان فریب داد؟

Could Donald Trump Get Tricked Into Staying in Afghanistan?



شرمسار و یادلسرد ساختن **ترامپ** از تسریع کاهش و یا ایجاد موانع بر سر راه خروج
سربازان امریکایی یک تاکتیک بسیار موثر بوده است؛ آیا **ترامپ** تن درخواهد داد تا به
یکی از طولانی ترین «جنگ های ابدی» در خاتمه نقطه پایانی گذارد؟

توافق میان ایالات متحده و طالبان که یک هفته از انعقاد آن به سختی میگذرد؛ ریس جمهور **دونالد ترامپ** در حال حاضر با مقاومت سخت و شدید از مظنونین (شکاگان) معمول مرگبار و مهلک به الرژی به احتمال اینکه نیروهای امریکای در هر جایی که اند بیرون ساخته میشوند مواجهه ویا روبرو است .

پولتیکو (politico) در تاریخ (3) گذارش داد که سناتور **لیندسی گراهام** (Lindsey Graham) و جنرال اسبق **جک کلین** (Jack Kleane) در حال جنگ صلیبی اشخاص دیگری اند؛ تا **ترامپ** را ترغیب کنند که به حضور سربازان امریکایی در افغانستان چه صلح برقرار شود ویا که نشود توافق کند.

این داستان به نقل از شاهین های نا مشخص امنیت ملی جمهوری خواهان، که معامله **ترامپ** با طالبان را با معامله **بارک اوباما** با ایران مقایسه کرده اند - مقایسه ای که مطمئناً برای ترساند کاخ سفید از اجرای برنامه خروج کامل سربازان امریکا بعد از (14) ماه از افغانستان که فقط هفته گذشته توافق بین امریکا و طالبان صورت گرفت است.

اگر نمی دانید **گراهام** و **کین** چه کسانی هستند، باید که آنها را شناخت این دو نفر کسانی هستند که در اکتبر گذشته با **ترامپ** دیدار کردند و نقشه ای از میدین نفتی شرق سوریه را رونمایی کردند تا از دید بصری روی رئیس جمهور تأثیر بگذارد که چقدر این منابع مهم بودند (توجه داشته باشید: آنها در کمترین اهمیت نیستند). **گراهام** و **کین**، نمایندگان **فاکس نیوز**، از نظر ایدئولوژیکی در برابر خروج کامل ایالات متحده از سوریه که به دستور **ترامپ** سفارش داده شده بود مقاومت داشتند و تصمیم گرفتند تا برای تغییر نظر رئیس جمهور، گروهی را تشکیل دهند. قمارکاری می کرد. یعنی که به اصطلاح قمار زدند و نزدیک به (5) ماه پس از جلسه و نشان دادن نقشه، حدود (500) سرباز امریکایی در شرق سوریه در زمین باقی می ماند، جایی که آنها در اصل به عنوان محافظ بسیار آموزش دیده و مسلح برای **Exxon-Mobile** عمل می کنند (هنگامی که آنها با وسایل نقلیه نظامی روسی مسابقه نمی دهند).

همه ای ما میدانیم که **دونالد ترامپ** شخص مغرور، مستعد به پذیرش تملق و چاپلوسی

و نواز شگر و به توصیه های بد بیشتر حساس است و بارها اتفاق افتاده است که ترامپ را «متخصصان امنیت ملی» با پیشکش کردن ایده های دیگری از تصمیم اش منصرف ساخته اند تا او غرایز غیر قانونی خود را کنار گذارد و در گوش او به ارتباط ارزش های سیاسی در مورد کابینول هیل (کنگره امریکا) بخاطر اجرای دستور کار در برنامۀ یا در اجندای اول امریکا (first America) بازگویی کرده اند و تلاش بخرج داده اند که از استدلالی استفاده کنند که شخصاً برای ریس جمهور جذاب باشد.

دونالد ترامپ علیرغم اینکه با پوست و گوشت خود میدانست و یا احساس میکرد که چنین دوره ای احتمالاً نتیجه همسان را خواهد داد در ماه اگست سال (2017) مشوره ها و یا توصیه های جنرالان چهار ستاره اش را پذیرفت و سطح یا شمار نیروهای نظامی امریکا را در افغانستان بیشتر ساخت و او حتی در اظهارات عمومی خود به ملت اعتراف کرد که او معمولاً دوست دارد به غرایز و یا خواهشات خود اعتماد کند اما با این وجود آنها یعنی جنرالان خود را تحت نظارت قرارداد و اما به توصیه های آنها جا مه عمل پوشاند و اما همین اکنون پالیسی او به ارتباط ایران توسط مشاورانی چون وزیر امور خارجه **مایک پمپئو** (Mike Pompeo) و نماینده وزارت امور خارجه ایالات متحده **برین هوک** (Brian Hook) به گروگان گرفته شده است و که هر دوی آنها بطور پیگیر چشم انداز دیپلماسی را در مواقع و فرصت ها با بیداری و کمین همه جانبه از نظربدور می اندازند (صرف نظر از صراحت لهجه در صحبت های ریس جمهور) یعنی خط های همچو خیال پردازی و یا خیالات در آسمان که گویا ایرانی ها بطور قابل پیش بینی آنها راجا دومیکند. همچنان **دونالد ترامپ** تاکنون چندین بار تصمیم گرفته است که او میخواهد نیروهای خود را از سوریه فراخواند؛ اما تنها زمانی از تصمیم خود عقب نشینی کرده است که تنور سیاسی توسط جمهوریخواهان گرم و داغ شده است.

توافقنامه ترامپ با طالبان رویهمرفته آیا دیوانگی نیست؟ و آن اینطور که فکر کنید که **ترامپ** صبح وقت زود گوشی تیلیفون را که **لیند سی گرام** تیلیفون کرده بردارد و با چرب زبانی های او خود را پشت رو کند و یا از تصمیم خود برگردد از اینکه سناتور

اهل کارولینا جنوبی به او از افزایش حملات طالبان علیه ارتش افغانستان خبر بدهد و اما سخنان معمول او راجع به «جنگ علیه تروریست ها» در آنجا چگونه کنا به این چنین که لازم نیست ما در آنجا با آنها بجنگیم؟ تصور اینکه ترامپ یک شب در حال تماشا می نماید **سین هانیتی** (Sean Hannity = مجری گفتگوهای تلویزیونی؛ خبرنگار؛ نویسنده و صاحب نظر سیاسی امریکایی...**تفصیل توسط این قلم**) باشد و یا به شخصی مثل **چک کین** روبرو شود و تصور اینکه دوباره بعد از اینکه جنرال بازنشسته قیاس جنگ ویتنام را به او رقم زند و فکر کند ممکن است که او نیازی به مقایسه کردن جنرال کین نداشته باشد از اینکه به او بگوید: همین اکنون وزیر دفاع **مارک اسپر** (Mark Esper) به نمایندگان گنگره میگوید که توافقنامه های امریکا و طالبان که هفته ای گذشته به امضا رسید او یخته در تار است.

شرم آورو / یا عدم اطمینان **ترامپ** در کاهش سرعت یا ممانعت از بیرون کردن نیروها، یک تاکتیک بسیار مؤثر بوده است. آن دسته از ما که کاملاً ابراز وجود دارد که ارتش امریکا برای همیشه مسئولیت امنیت ملی افغانستان را بر عهده دارد، باید وظیفه خودمان را انجام دهیم تا بتوانیم گراها م و کینز جهان را متعادل کنیم. در غیر این صورت، همه ما می توانیم به یک وارونگی پرهزینه و ضد تولید دیگر نگاه کنیم.

چند سطر در مورد نویسنده این مقاله:

دانیل دپتریس یکی از همکاران در اولویت های دفاعی، یک سازمان سیاست خارجی است که بر ترویج یک استراتژی بزرگ واقع گرایانه برای اطمینان از امنیت و رفاه امریکا تمرکز دارد.

----- **با تقدیم سلامها (2020-03-17)**